Liebe Gdaste,

wir freuen uns Euch wieder bei uns im
wunderschonen Biergarten, Gasthaus
Schellenberg begrulBen zu durfen!

Wir wunschen Euch bei uns

angenehme Stunden und viel Freude
mit unserer

S éisekarte Sommer 2023

| /Ihre Familie Mayer mit dem
asthaus Schellenberg Team.

—

Aktionstage am Schellenberg:
Donnerstag = Burgertag!
Samstag = Grilltag!
Sonntag = Bratentag!

Offnungszeiten
Mittwoch-Freitag 17:00 Uhr — 22:00 Uhr
Samstag & Sonntag 12:00 Uhr —22:00 Uhr
Montag &Dienstag Ruhetag (wenn Feiertag wie
Sonntag)




,Unsere Mogntrazerl*
Was kleines

» Wourstsalat 9,00€/9,50€
Bayerisch/Schweizer Art

=» Obazda mit Brezn 8,50€

= Saure Knodel mit Essig & Ol Vinaigrette 10,50€

= Aufstrich Trio mit Brot (fur 2 Personen) 15,50€

Obozda, Griebenschmalz, Krauter

Flammkuchen Elsasser Art 10.50€

Bratensulze mit Bratkartoffeln und Salat 12,50€

Extra Brotkorb mit gesalzener Fassbutter 4,00€
Extra Brezen 1,80€

-Allergie & Unvertréglichkeitskarte erfragen Sie bitte beim Service-




,Derfs was deffiges sein‘e
Hauptgang fur die
Fleischliebhaber

Leberkaas m. Ochsenaug* und Kartoffelsalat 13,50€
*Spiegelei
Steirischer Backhendisalat 18,50€

- Kartoffel-, Feldsalat und Kirbiskernol

Zwiebelrostbraten 25,50€
- Bratkartoffeln und Salat
Cornflakes Schnitzel vom Schwein* 19,50€
ornflakes Schnitzel vom Kalb* 25,50€
Cordon Bleu vom Schwein* 20,50€
Cordon Bleu vom Kalb* 26,50€
Currywurst mit Pommes 15,50€
GroBer Sommer Salat (Joghurtdressing) 13,50€
+ Rinderstreifen 10,50€
+ 3x Knoblauch Scampi 9,50€
Fangfrische Forelle ,,Mullerin Art* 24,50€
- Bratkartoffeln, Mandel-Nussbutter, Salat

Alle Beilagen Anderungen 1,50€

Extra Ketchup & Majo 1,00€

* mit Kartoffel-,Feldsalat, hausgemachten Preiselbeeren

-Allergie & Unvertréglichkeitskarte erfragen Sie bitte beim Service-




Einfach, Fleischlos!

» 3 Spinatknodel mit Salat und Parmesan
» Gebackener Camembert mit Salat

» Knodel Duo mit Salat und Parmesan

-Kaspressknodel und Spinatknodel-
» Hausgemachte Kaasspotzn mit Rostzwiebeln
» GrofB3er Sommersalat (Joghurtdressing)
+ Gebackene Camembertecken & Mandarinen

ischter Beilagensalat

FUr die kloanal!
Kinderspeisekarte

» Knodel mit SofBe
» Spdadizle mit SoBe
» Kinderschnitzel mit Pommes

=» Backfisch mit Pommes

18,50€

15,50€

17,50€

15,50€

13,50€

6,50€

6,50€

6,50€

6,50€

10,50€

10,50€

-Allergie & Unvertréglichkeitskarte erfragen Sie bitte beim Service-



Lust auf was siasse
Die Nachspeisenkarte

Schellenberger Nusskuchen*
- + Eis und Sahne

Apfelstrudel mit hausgemachter VanillesoB und Kugel Eis

Tageskuchen* - bitte fragen Sie unser Personal -
» Tagesdessert* - bitte fragen Sie unser Personal -
» Kugel Eis* - bitte fragen Sie unser Personal -

*- selbstgemacht-

Kaffee und Tee

Tasse Kaffee

Haferl Kaffee
Espresso
Doppelter Espresso

Cappuccino, Latte Macchiato, Milchkaffee
Eiskaffee
Affogato — Espresso mit einer Kugel Vanilleeis -

Tasse Tee

-Allergie & Unvertréglichkeitskarte erfragen Sie bitte beim Service-

5,00€
/7,00€
9.50€
5,00€
6,50€
2,50€

3.50€
4,50€
3.00€
5,50€
4,00€
6,00€
5,60€
3.50€



Getrankekarte

1y S0 jung kema nimma zam! ...

Das Carpe Diem des echten Bayern. Nutzen wir die Zeit jetzt heute noch, weil so jung wie
heute kommen wir nicht mehr zusammen.
Wird gerne und oft in geselligen Runden
beim Genuss von bayerischen Kaltgetranken gedupert.

, Alkoholfreie Getrénke
» Adelholzener Minveralwasser 0,75l 6,50€
» Tafelwassser 0,50 3,50€
» Tafelwasser 0,25l 3.00€
» Cola, Fanta, Cola-Mix, Zitronenlimo 0,50l 4,50€
» Cola, Fanta, Cola-Mixi, Zitronenlimo 0,235l 4,00€
» Saftschorle 0,50 5,00€
» Saftschorle 0,25l 4,50€
» Saft 0,25l 5,00€
» Almdudler 0,33 4,00€
Wochinger Biere
» Urfrunk vom Fass 0,50l 4,50€
= Urtrunk vom Fass 1,00l 8.50€
» Ragler 0,50l 4,50€
\ - iBbier vom Fass 0,50l 4,80€
- la-WeiBbier 0,50 4,80€
» [Dunkles Export 0,50 4,50€
‘- ils 0,33 3,50€
» |Alkoholfreies Helles Steiner Zwickl 0,50 4,50€
» | Alkoholfreies WeiBbier Hopf 0,50l 4,80€
Leichtes WeiBbier Hopf 0,50l 4,80€
Dunkles WeiBbier Hopf 0,50l 4,80€
Spritzer

Aperol, Hugo, Tagesempfehlung- 0,30l 7,50€
WeiBweinschorle 0,50l 8.00€

w\ WeiBweinschorle 0,235l 5,50€

-Allergie & Unverirdglichkeitskarte erfragen Sie bitte beim Service-




Unsere Weinkarte

Winzer Familie Wandl
Kamptal/Weinviertel/Niederdsterreich

Unsere WeiBweine

» GrUner Veltliner -offener Ausschank- 0,235l 7,50€

» GrUner Veltliner - offener Ausschank- 0,501 15,00€

= GrUner Veltliner -alte Reben, Kittmannsberg- 0,75l 32,50€

» Riesling 0,235l 8,50€

» Riesling 0,50l 17.,00€

» Riesling 0,735l 24,50€
-Ried Kogelberg-

»  Gelber Muskateller 0,25l 9.50€

» Gelber Muskateller 0,50l 19,00€

» Gelber Musko’reller 0,75l 27,50€

» Sauvignon Blanc 0,25l 10,50€

= Sauyignon Blanc 0,50l 21,00€

» Sayvignon Blanc 0,75l 30,50€

\4 Unser Roséwein

- eigelt Rose 0,25l 5,50€

weigelt Rose 0,50l 11,00€

Zweigelt Rose 0,735l 15,50€

‘ Glas Rosecco 0,10l 4,50€

Flasche Rosecco 0,75l 30,50€

-Zweigelttraube- Schaumwein-

Unsere Rotweine

Iweigelt 0,235l 5,50€
Iweigelt 0,50l 11,00€
Iweigelt 0,735l 16,50€

Zweigelt Reserve 0,735l 31,50€

-Allergie & Unvertraglichkeitskarte erfragen Sie bitte beim Service-



